Утверждаю:

Глава Местной администрации

МО г.Красное Село

С.А. Якунин

______________2009 г.

ТОМ 4
КОНКУРСНОЙ документациИ

для проведения ОТКРЫТОГО конкурса

на право заключения

муниципального контракта мо Г.Красное Село

НА ПОСТАВКУ УСЛУГ ПО УБОРКЕ ТЕРРИТОРИЙ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО НА 2009 ГОД.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на выполнение работ по уборке территорий
г. Санкт – Петербург
                           «____» ______________2009 г.
           Местная Администрация муниципального образования города Красное Село, в лице Главы местной администрации муниципального образования города Красное Село Якунина С.А., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___________________________________в лице ___________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
I Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на выполнение работ по уборке территорий в соответствии с техническим заданием (Приложение 1).
II Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. При выполнение работ по уборке территорий муниципального образования руководствоваться техническим заданием (Приложение №1).
2.1.2. Выполнять работы по уборке территорий территорий муниципального образования с надлежащим качеством и в определенные техническим заданием и календарным планом сроки.
2.1.3. Безвозмездно и незамедлительно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество работы.
2.1.4. Ежемесячно в течении 3 дней после окончания месяца предоставлять Заказчику Акт приемки-передачи выполненных работ

2.1.5. Незамедлительно сообщать Заказчику в письменном  виде об обстоятельствах, препятствующих выполнению работ по настоящему Контракту.

2.2.
Исполнитель имеет право:
2.2.1. В процессе выполнения работ, указанных в п.2.1 Контракта, использовать свой материал, свое оборудование и свои инструменты.

2.2.2. Привлекать к работе третьих лиц, использовать их труд, их материалы, оборудование и инструменты.
2.3.
Заказчик обязан:
2.3.1. Оплачивать работу ежемесячно по цене, указанной в п.З. Контракта в течение 5 дней с момента приемки результатов работы. Моментом приемки является подписание Заказчиком Акта приемки-передачи выполненных работ.
2.4.
Заказчик имеет право:
2.4.1.
В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем.
2.4.2.
Отказаться от исполнения Контракта в любое время до сдачи ему результата работ, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Контракта.
III Стоимость Контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость контракта определяется сметным расчетом (Приложение  №2) и составляет ______________________ руб. _____ коп. и остается фиксированной на весь период действия Контракта.
3.2. Оплата работ производится ежемесячно после подписания Заказчиком Акта приемки-передачи выполненных работ по счету, выставленному Исполнителем.
3.3. Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств платежным поручением Заказчика на расчетный счет Исполнителя по мере поступления денежных средств в бюджет МО г. Красное Село.

IV Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За нарушение Исполнителем сроков уборки газонов и других территорий муниципального образования Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере пяти минимальных размеров оплаты труда за каждый день просрочки уборки 1000 кв.м территории.
4.3. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему Контракту, Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере одного минимального размера оплаты труда за каждый день просрочки выкоса 1000 кв.м газонов.
4.4. За нарушение Исполнителем сроков уборки мест сбора мусора Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере пяти минимальных размеров оплаты труда за каждый день просрочки уборки одного места сбора мусора.

4.5. Уплата штрафа за ненадлежащее исполнения обязательств не освобождает Исполнителя от выполнения этих обязательств.
4.6. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности по Контракту при наступлении форс-мажорных обстоятельств.
V Срок действия Контракта и прочие условия
5.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2009 года с пролонгацией до «31» марта 2010 г.
5.2.. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.. Одностороннее расторжение Контракта возможно в случае невыполнения одной из Сторон своих обязательств. При этом уведомление о расторжении Контракта направляется не менее чем за месяц до дня расторжения Контракта.

5.4. В случае досрочного расторжения Контракта Стороны урегулируют вопрос взаиморасчетов за фактически выполненную работу в согласованные сроки.
5.5.  Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если они оформлены в письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены печатями.
         5.6. Документы, являющиеся неотъемлемой частью Контракта, подписываются обеими Сторонами и скрепляются печатями.
              5.7. Все споры и разногласия по исполнению Контракта решаются Сторонами путем переговоров и заявления претензий. При не достижении соглашения между Сторонами споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт - Петербурга и Ленинградской области в установленном законодательством порядке.
              5.8. Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
VI Приложения
           6.1.Приложение №1 – техническое задание
           6.2. Приложение №2 – сметный расчёт
Приложения к настоящему Контракту составляют его неотъемлемую часть.
VII Юридические адреса сторон
ЗАКАЗЧИК:

Местная Администрация муниципального образования города Красное Село

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 85

ИНН 7807027846 КПП 780701001

УФК по г. Санкт - Петербургу

(МА МО Город Красное Село, МА МО Город Красное Село, л/с 02723001860)

Сч. № 40204810700000000162
ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044030001
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

VIII. Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Глава Местной администрации

С.А. Якунин

Приложение №1

к Контракту от __________ № ____

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по уборке территорий

1. Общие требования.

Уборке подлежат придомовые территории, скверы, газоны, пустыри, детские и спортивные площадки, места сбора мусора и прилегающие к ним территории, включённые в адресные программы (приложения №№ 1, 2, 3).

приложение №1

	Адреса расположения газонов и пустырей

	Площадь

кв.м
	Уборка
	 Выкос
	Уборка

	зимняя
	летняя
	зимняя
	летняя

	листвы

	5 раз
	25 раз
	3 раза
	13 раз
	2 раза
	1 раз

	Гатчинское ш., 7/1
	2700
	+
	+

	+

	Гатчинское ш., 13/1
	3000
	+
	+

	+

	ул. Гвардейская, 19/1
	5200
	+
	+

	+

	скв. ул.Гвардейская Лермонтова
	3200
	+
	+

	+

	скв. ул. Гвардейская, 8/2
	2400
	+
	+

	+
	+

	ул. Гвардейская (между №21 и №23)
	2700
	+
	+

	+

	ул. Гвардейская, 25 (к №21)
	10000

	+
	+
	+

	Кингисеппское ш, 6-8
	4100
	+
	+

	+

	Кингисеппское ш., 12/2
	1100
	+
	+

	+

	Кингисеппское ш. (напротив №47)
	4000

	+
	+
	+

	Кингисеппское ш. (к  №53)
	12000

	+
	+
	+

	Кингисеппское ш.(вдоль тротуара к АЗС)
	8800
	+
	+

	+

	ул. Красногородская (чётная сторона)
	13800
	+
	+

	+

	ул. Красногородская, 17/1 (пустырь)
	1800
	+
	+

	+

	ул. Красногородская, 17/3
	8000
	+
	+

	+
	+

	ул. Красногородская, 19/2
	3100
	+
	+

	+

	ул. Кр. Командиров
	3500

	+
	+
	+

	скв. пр.Ленина, 69-73
	1950
	+
	+

	+
	+

	скв. пр.Ленина, 81
	7860
	+
	+

	+
	+

	пр. Ленина, 99
	2600
	+
	+

	+

	пр. Ленина, 85
	18400
	+
	+

	+

	пр. Ленина (между №95 и  №99)
	200
	+
	+

	+

	пр. Ленина (между №93 и  №95)
	1200
	+
	+

	+

	скв. ул.Лермонтова Ю.Пионеров
	14500
	+
	+

	+

	ул. Лермонтова, 1, 4, 6
	11800
	+
	+

	+

	ул. Лермонтова, 9
	1800
	+
	+

	+

	ул. Лермонтова, 11/2 (проезд)
	800
	+
	+

	+

	ул. Лермонтова, 12
	4400
	+
	+

	+

	ул. Лермонтова, 19-21
	2200
	+
	+

	+

	ул. Освобождения, 15
	5800
	+
	+

	+

	ул. Октябрьская
	17925

	+
	+
	+

	ул. Свободы, д.23
	5500
	+
	+

	+

	ул. Рябчикова
	7400
	+
	+

	+

	ул. Спирина, 12
	2000
	+
	+

	+

	ул. Спирина, 16/1
	2200
	+
	+

	+

	Стрельнинское ш., 4/2(ДИП)
	4000
	+
	+

	+

	Стрельнинское ш., 4/2(пустырь)
	2400
	+
	+

	+

	скв. Стрельнинское ш., 6/3-6/4
	2000
	+
	+

	+

	скв. ул. Строителей, 20  (пруд)
	6200
	+
	+

	+

	б/сад п. Фабричный
	9600
	+
	+

	+

	ул. 25 Октября (у родника)
	1500
	+
	+

	+

	пр. 25 Октября (угол ул. Промышленной)
	600

	+
	+
	+

	пр. 25 Октября (между д.№2 и №8)
	4100

	+
	+
	+

	зона отдыха оз. Долгое
	2500

	+
	+

	зона отдыха оз. Дудергофское
	3000

	+
	+

	скв. ул. Восстановления
	51000

	+
	+
	+

	ул. Восстановления (зона отдыха, парковка)
	5400

	+

	+

	парк "Красное Село" (нижний)
	80000

	+
	+
	+

Схемы расположения территорий прилагаются.

1. Уборка газонов и других территорий предполагает уборку от случайного мусора, от опавшей листвы и выкашивание травы.

2.  В зависимости от сезона (летний с 16.04. по 15.10. и зимний с 16.10. по 15.04.) и назначения территории частота уборки разная и указана в Приложении.

приложение №2

	№

п/п
	Адреса расположения детских и спортивных площадок
	Количество площадок
	Площадь площадок

(кв.м)
	Общее кол-во уборок

(раз)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ул. Гвардейская, 8/2
	1
	2250
	31

	2.
	ул. Юных Пионеров, 18
	1
	500
	31

	3.
	пос. Фабричный
	1
	220
	31

	4.
	ул. Спирина, 2/1
	1
	625
	31

	5.
	ул. Массальского, 10 (скейтпарк)
	1
	900
	111

	6.
	пр. Ленина, 120
	1
	1600
	31

	1. Уборка всех детских и спортивных площадок (за исключением скейтпарка) производится с апреля по октябрь с частотой 1 раз в неделю

	2. Уборка скейтпарка производится с апреля по октябрь по 3 раза в неделю, с ноября по декабрь по 2 раза в неделю

приложение №3

	№

п/п
	Адреса расположения мест сбора мусора

	тип

контейнера
	кол-во

конт-ров
	площадь

территории
	кол-во

уборок

	1.
	ул. Восстановления, 12
	6 м3
	1 шт.
	36
	224

	2.
	ул. Восстановления, 66
	12 м3
	2 шт.
	45
	224

	3.
	ул. Восстановления, 29
	6 м3
	1 шт.
	36
	224

	4.
	ул. Красноармейская, 19
	6 м3
	1 шт.
	45
	224

	5.
	ул. Республиканская, 11
	6 м3
	1 шт.
	36
	224

	6.
	пр. 25 Октября, 6
	12 м3
	1 шт.
	36
	224

	7.
	ул. Гражданская, 13
	6 м3
	2 шт.
	45
	224

	8.
	пр. 25 Октября (у родника)
	6 м3
	1 шт.
	36
	224

	9.
	ул. Свободы, 31
	0,75 м3
	3 шт.
	12
	224

	10.
	ул. Лермонтова, 25
	0,75 м3
	2 шт.
	12
	224

	11.
	ул. Советская, 5
	0,75 м3
	2 шт.
	12
	224

	12.
	пер. Нагорный, 3
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	13.
	ул. Ореховая
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	14.
	пер. Севастополь(ул. Голубко)
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	15.
	ул. Рабочая
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	16.
	ул. Телеграфная
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	17.
	ул. Рябчикова (Гвардейская)
	0,75 м3
	2 шт.
	18
	224

	18.
	ул. Семеновская
	0,75 м3
	1 шт.
	18
	224

	19.
	ул. Пушкина
	0,75 м3
	2 шт.
	12
	224

	20.
	ул. Республиканская, 58
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	21.
	ул. Пролетарская
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	22.
	ул. Демократическая
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	23.
	ул. Дальняя
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	24.
	ул. Авиационная (пр. Ленина)
	0,75 м3
	4 шт.
	18
	224

	25.
	ул. Боровая
	0,75 м3
	2 шт.
	18
	224

	26.
	ул. Привокзальная
	0,75 м3
	1 шт.
	18
	224

	27.
	пр. Ленина, 85
	0,75 м3
	1 шт.
	18
	224

	28.
	ул. Красных Командиров ,74
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	29.
	ул. Геологическая (1-13)
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	30.
	ул. Полевая
	0,75 м3
	3 шт.
	24
	224

	31.
	ул. Нагорная (ул. Освобождения)
	0,75 м3
	2 шт.
	24
	224

	32.
	ул. Шуппа, (ул. Ю. Пасторова)
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	33.
	ул. Новая (пер. Севастопольский)
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	34.
	ул. Кр. Командиров (у водопада)
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	35.
	ул. 9 Мая
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	36.
	ул. Новожелезнодорожная
	0,75 м3
	2 шт.
	18
	224

	37.
	ул. Малая Горская
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	38.
	ул. Бабушкина
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

	39.
	ул. Ленинградская
	0,75 м3
	1 шт.
	24
	224

1. Работы по уборке мест сбора мусора включают в себя:

- уборку мелкого мусора;

- загрузку собранного мусора в контейнер;

- сдвигание крупногабаритного мусора в место, не препятствующее вывозу контейнера

2. Уборка мест сбора мусора должна производиться сразу после освобождения контейнеров от мусора.

2.1. Уборка мест сбора мусора должна производиться:

- 5 раз в неделю (понедельник, вторник, среда, пятница, суббота) в течение октября, ноября и декабря месяцев.

- 6 раз в неделю (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота) в течение апреля, мая, июня, июля, августа и сентября месяцев.

3. В зимний период территория и подъезды к местам сбора мусора должны быть очищены от снега, а при гололеде посыпаны песком.

4. Заказчик предоставляет Исполнителю талоны на вывоз ТКО, а Исполнитель должен самостоятельно и заблаговременно производить заказ вывоза ТКО у Перевозчика, с которым у Заказчика заключен Контракт на вывоз ТКО.

5. Исполнитель вместе с актом выполненных работ предоставляет Заказчику ведомость расхода талонов на вывоз ТКО.

PAGE
5